
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Soglio.  Responsabile Procedimento: DELLAVALLE RICCARDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SOGLIO 
 

PROVINCIA DI ASTI 
 

 Via Roma, 41 - C.A.P. 14010 – 0141-992801FAX 0141-992907 
E-MAIL comune.soglio@comunedisoglio.it  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA TECNICA - URBANISTICA 

 
 
 
 
 

 
 

n. .             18                  . 
 
 

data .        31/05/2022         .  
 
 
 

 
 
Oggetto:  
FORNITURA DI PANNELLO DI RETE PER INTERVENTO GAL MISURA 7.6.4. 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL SAGRATO DELLA CHIESA PARROCCHIALE - 

CUP: H63D20000020001 

 

mailto:comune.soglio@comunedisoglio.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Soglio.  Responsabile Procedimento: DELLAVALLE RICCARDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determina  n.  18 del 31/05/2022 
Oggetto:  FORNITURA DI PANNELLO DI RETE PER INTERVENTO GAL MISURA 

7.6.4. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL SAGRATO DELLA CHIESA 
PARROCCHIALE - CUP: H63D20000020001 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Tecnica - Urbanistica  
 
VISTI: 
- lo statuto ed i regolamenti Comunali; 
- il redigendo Bilancio di previsione per l’esercizio 2022; 
- l’art.107, comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 che prevede che ai dirigenti, cui spetta la direzione degli 
uffici e servizi e la gestione amministrativa ex art.107 commi 1 e 2 del suddetto D.Lgs., sono attribuiti tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo 
politico, tra i quali in particolare quelli di cui alla lettera d) e cioè “atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa”; 
- il comma 2 dell’art.109 del suddetto D.Lgs. che prevede che nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art.107 sono svolte dai responsabili degli uffici e servizi; 
- il decreto del Sindaco che attribuisce l’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico comunale tecnico al 
sottoscritto; 
 

VISTO il bando edito dal GAL BMA sulla misura 7.6.4 per interventi di riqualificazione degli elementi tipici 
del paesaggio e del patrimonio architettonico rurale che può finanziare l’80% su un importo massimo di € 
70.000,00; 

RILEVATO che l’Amministrazione comunale ha partecipato con un progetto di mediante un progetto di 
riqualificazione della piazza antistante il palazzo municipale; 

CONSIDERATO che ai sensi delle condizioni del bando occorre provvedere al posizionamento di un 
Pannello di rete ed un Cartello di misura al fine di rendere pubblicità alla fonte di finanziamento europeo 
FEASR - Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale. - L’Europa investe nelle zone rurali. - Programma 
di Sviluppo Rurale 2014-2020 - Misura 7.  Operazione 7.6.4. “Interventi di riqualificazione degli elementi 
tipici del paesaggio e del patrimonio architettonico rurale”; 

VISTA la richiesta di preventivo precedentemente richiesto e pervenuto dalla ditta Zeta Solutions sas con 
sede in Frazione Quarto Inferiore n° 275/G n° 4, Asti (AT), C.F. e P.Iva 01279520058 n° 3751 del 
29/04/2021 che prevede un costo di € 92,06 + Iva 22% per complessivi € 112,31 per la fornitura di un 
panello di rete  delle dimensioni 900 x 700 con i requisiti e stampe richiesta del GAL BMA; 

PRESO atto che il costo complessivo presunto risultato congruo e la ditta individuata in modo cumulativo 
per la stampa dei cartelli per gli interventi eseguiti nella zona; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta; 

RITENUTO congruo il prezzo offerto e necessario provvedere in merito; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 3 
del D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali); 

- del decreto del sindaco di individuazione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 
50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.;  

VISTA la L. n° 136/2010 e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs n° 118/2011 e s.m..i; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Soglio.  Responsabile Procedimento: DELLAVALLE RICCARDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

DETERMINA 

DI AFFIDARE alla ditta Zeta Solutions sas con sede in Frazione Quarto Inferiore n° 275/G n° 4, Asti (AT), 
C.F. e P.Iva 01279520058 l’incarico per la fornitura del cartello di rete per i progetti del GAL BMA come 
meglio precisato nel preventivo n° 3751 del 29/04/2021 per costo di € 92,06 + Iva 22% per complessivi € 
112,31 ed a cui è attribuito il codice CIG ZA4399F08F; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 112,31 imputandola al capitolo 8230/4/1 codifica 10.05.2 del 
bilancio di previsione per l’anno 2022; 

DI DISPORRE che il contratto con l’operatore economico venga stipulato a corpo, mediante l’invio di 
corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’art. 17 del R.D. n. 2440/1923, trattandosi di 
contratto da stipulare con una ditta commerciale; 

DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo 
il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 
25 del D.L. n. 66/2014; 

DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva 
con l’apposizione della predetta attestazione; 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 33/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:LAVAGNINO Geom. Marco 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Soglio.  Responsabile Procedimento: DELLAVALLE RICCARDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

Il sottoscritto Responsabile del SERVIZI GENERALI esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 31/05/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: GAVELLO Maria Caterina 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto. 
 
Lì, 31/05/2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: GAVELLO Maria Caterina 

 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria della spesa 
complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali, 
nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Lì, 31/05/2022 
 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: GAVELLO Maria Caterina 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.         Registro pubblicazioni 
La presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Lì, 18/01/2024 IL RESPONSABILE DELL’ ALBO PRETORIO 
ON LINE 

F.to: ZAIA Dr. Daniele 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Li 18/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEZAIA Dr. 

Daniele 


